
VNITŘNÍ  PŘEDPIS  
kterým se stanoví výše úplaty za předškolní vzdělávání 

na školní rok 2024/2025 

 
Mateřská škola, Hodonín, Sídlištní 2, příspěvková organizace 

Úplata za předškolní vzdělávání 

Č.j.: MŠ – VS -12/2024 Účinnost: od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025 

Skartační znak:   A  

                
Čl. I 

Úvodní ustanovení 

1) Ředitelka Mateřské školy Hodonín, Sídlištní 2, příspěvková organizace vydává 

v souladu s ustanovením § 123 odst. 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění 

pozdějších předpisů a ustanoveními § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, v platném znění, vnitřní předpis, jímž se stanoví výše úplaty za 

předškolní vzdělávání. 

2) Podle § 123 školského zákona odstavce 4 stanovuje výši úplaty zřizovatel školy. 

Podmínky, splatnost úplaty, možnosti snížení úplaty či osvobození od úplaty a 

nejvyšší možnou výši úplaty upravuje § 6 vyhlášky o předškolním vzdělávání č. 

14/2005 Sb. 

3) Tento předpis se vztahuje na všechny děti přijaté k předškolnímu vzdělávání 

s výjimkou dětí, které od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy 

dosáhnou 5 roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, se vzdělávání 

poskytuje bezúplatně. 

Čl. II 
Výše úplaty 

1) Rada Jihomoravského kraje stanovila na své 130. schůzi dne 15.5.2024 usnesením 

č. 9533/24/R130 nulovou úplatu za předškolní vzdělávání v mateřských školách, 

jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem. Měsíční výše úplaty ve školním roce 2024/2025 činí 0,- Kč měsíčně. 

2) Měsíční výše úplaty se stanovuje k 1. září na celý školní rok. V případě přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v průběhu školního roku je výše úplaty oznámena 

zákonnému zástupci při přijetí dítěte. 

Čl. III 
Účinnost 

 

Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem 1.9. 2024. 

 

V Hodoníně, 24. 5. 2024       

 

 

 

Bc. Zdislava Paulíková 

ředitelka mateřské školy 


